办公地址： 上海市黄浦区南京东路 61 号四楼

电话： 0755-82584596

传真： 0755-82584508

（四）验资机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 杨志国

经办注册会计师： 章顺文、张嫣明

办公地址： 上海市黄浦区南京东路 61 号四楼

电话： 0755-82584596

传真： 0755-82584508

29

深圳长城开发科技股份有限公司   非公开发行 A股股票发行情况报告书暨上市公告书

第二节   本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次非公开发行前公司前十名股东情况

截至 2020 年 12 月 31 日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称（全称）
持股总数

（股）
持股比例

持有有限售条件

流通股数量（股）

1 中国电子有限公司 538,558,777 36.61% -

2 博旭（香港）有限公司 106,649,381 7.25% -

3 翁仁源 46,880,000 3.19% -

4 香港中央结算有限公司 20,234,131 1.38% -

5 深圳前海万通融资租赁有限公司 6,035,157 0.41% -

6 罗永民 5,736,050 0.39% -

7
招商银行股份有限公司－博时中证央企

结构调整交易型开放式指数证券投资基

金
4,661,100 0.32% -

8
中国农业银行股份有限公司－华夏中证

央企结构调整交易型开放式指数证券投

资基金
4,135,038 0.28% -

9
中国农业银行股份有限公司－中证 500
交易型开放式指数证券投资基金

4,063,770 0.28% -

10 中央汇金资产管理有限责任公司 3,993,100 0.27% -

合计 740,946,504 50.38% -

注：翁仁源通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 46,880,000 股，深圳前海

万通融资租赁有限公司通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 6,035,157 股。

（二）本次非公开发行后公司前十名股东情况（截至股份登记日）

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下（最终本次发行后公司前十名股东持股情况以

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的登记结果为准）：

30

深圳长城开发科技股份有限公司   非公开发行 A股股票发行情况报告书暨上市公告书

序号 股东名称或姓名
持股数量

（股）
持股比例

持有有限售条

件流通股数量

（股）

1 中国电子有限公司 538,558,777 34.51% -

2 博旭（香港）有限公司 106,649,381 6.83% -

3 翁仁源 46,880,000 3.00% -

4 香港中央结算有限公司 20,234,131 1.30% -

5 广东恒阔投资管理有限公司  18,121,212  1.16%  18,121,212

6 中国国际金融股份有限公司  11,516,107  0.74%  11,516,107

7 广东恒坤发展投资有限基金   8,424,242  0.54%   8,424,242

8 诺德基金管理有限公司   6,303,030  0.40%   6,303,030

9
广东先进制造产业投资基金合伙企

业（有限合伙）
  6,054,545  0.39%   6,054,545

10 深圳前海万通融资租赁有限公司 6,035,157 0.39% -

合计 768,776,582 49.26%

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司增加新股 89,328,225 股。同时，本次发行不会导致公

司控制权发生变化，中国电子有限公司为公司控股股东，中电集团仍为公司实际

控制人。本次发行前后公司的股本结构变动如下：

股份类别

本次发行前
（截至 2020 年 12 月 31 日）

本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件股份 596,686  0.04% 89,924,911 5.76%

二、无限售条件股份 1,470,662,677 99.96% 1,470,662,677 94.24%

三、股份总数 1,471,259,363 100.00% 1,560,587,588 100.00%

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深交所股票上市规则》规定的

上市条件。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行后，公司资产总额和净资产将同时增加，资产负债率有所下降，资

31

深圳长城开发科技股份有限公司   非公开发行 A股股票发行情况报告书暨上市公告书

产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，有利于降低公司

的财务风险和财务费用，并为公司后续融资提供良好的保障，支持公司经营业务

发展。

（三）本次发行对业务结构的影响

公司本次发行募集资金投资项目主要围绕公司发展战略布局展开。项目实施

后，公司将进一步增强在存储芯片封装测试及模组制造领域的生产能力，助推公

司实现战略升级、纵向一体化的业务布局，优化产品结构，巩固市场地位，提高

抵御市场风险的能力，提升公司的核心竞争力，增强公司主营业务盈利能力，促

进公司的长期可持续发展。本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大变化。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生变化，对公司治理

不会有重大影响。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成重大影响，公司董事、监事、

高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响